
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio Generale n. 2038 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 471 del 24-07-2014 
(n. 1248 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: RIMBORSO SPESA ALLA CITTÀ DI TREVISO PER L’ACQUISTO DEI LIBRI DI 

TESTO - ANNO SCOLASTICO 2011/12 - ALLO STUDENTE MARINO MARCO 
RESIDENTE A ORTONA. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 
, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio 
in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
VISTO del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 - Approvazione del testo unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado – che all’art. 156 narra 
“ agli alunni delle scuole elementari, statali o abilitate a rilasciare titoli di studio aventi valore legale, i libri 
di testo, compresi quelli per i ciechi, sono forniti gratuitamente dai comuni, secondo modalità stabilite dalla 
legge regionale…”; 
VISTA la propria determinazione n. 727 del 24/10/2013 relativa all’impegno di spesa per la fornitura dei 
libri di testo agli alunni delle scuole primarie; 
VISTA  la richiesta della Città di Treviso di rimborso spesa per l’acquisto dei libri di testo - anno scolastico 
2011/12 - per lo studente Marino Marco, residente a Ortona, frequentante la Scuola Primaria Statale 
“Pascoli” di Treviso. 
DATO ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici è il n. ZD11043679 che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla fornitura, in particolare 
sui mandati di pagamento ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; la Città di Treviso 
ha comunicato, quale conto corrente dedicato il seguente codice IBAN: 
IT78D062251218610000000000046657 – Cassa di Risparmio del Veneto SpA-  causale versamento: L.R. 
16/2012 rimborso spesa per acquisto libri scuola primaria – a.s. 2011/12; 
CONSIDERATO che la Città di Treviso, in data 17/07/2014,  ha richiesto il rimborso della spesa per 
l’acquisto di libri di testo per un importo di € 25,11; 

 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
 

1. Per tutto quanto in narrativa precisato, liquidare in favore della Città di Treviso l’importo di € 25,11 
con imputazione al capitolo di spesa 5850 del redigendo Bilancio 2014, in conto residui 2013, n. 
impegno 20130002574 a titolo di rimborso delle spese sostenute per la fornitura di libri di testo per 
la scuola primaria all’alunno Marino Marco residente a Ortona, frequentante la Scuola Primaria 
Statale “Pascoli” di Treviso; 

2. Dare mandato al dirigente i servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli del 
patto di stabilità. 

 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 28/07/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

 


